CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N' 08/2024

CARLOS ALBERTO DA SILVA, Vereador de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas

atribuições conforme art. 145 e seguintes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana
da Ponte Pensa/SP.

INDICA a Secretária da Saúde Municipal que seja divulgada a quantidade de casos

positivos ativos para o COVID, diariamente ou semanalmente.

JUSTIFICATIVA: Através dessa divulgação a População terá real noção que a
doença está de volta, infelizmente teremos que conviver com a mesma, mas sabendo
que os casos são crescentes os cuidados serão redobrados. Lembrando também a
importância e a disponibilidade da Vacina.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 27 de fevereiro de 2024.

64
Carlog'4ÇIKerto da Silva

Vereador

pci de it;in .;83 Ü, i- Ollie Pt;ns& SFCÔRlar ri ,t,„ ,ii,

18PR